
ORIGINALE  

 

 

 

 

C O M U N E  d i  P E V E R A G N O  

 

Provincia di Cuneo 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: RAGIONERIA / TRIBUTI 

 

N. 103 

del 

  12 dicembre 2024 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bersano Barbara 

 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), MISSIONE 1, COMPONENTE 1 - 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU. ACCERTAMENTO DEL CONTRIBUTO 

ASSEGNATO PER LA MISURA 1.4.5 “PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI SEND-COMUNI” 

 

Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Deliberazione del C.C. n° 15 

in data 23/07/2024. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n°77/95 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 

 

Presa visione della Deliberazione del Consiglio Comunale n° 05 del 06/02/2024 "Approvazione bilancio di 

previsione 2024/2026", esecutiva ai sensi di Legge. 

 

Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei vari 

servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 

 

 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. avverso la presente determinazione 

può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo 

Pretorio del Comune. 

 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell'art. 

147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

VISTO il decreto n. prot. 94/2024 – PNRR del 06/05/2024 di approvazione dell’avviso per la 
presentazione di proposte a valere sul PNRR - PNRR – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” – Misura 1.4.5 “Piattaforma Notifiche 
Digitali/SEND – Comuni (maggio 2024)”; 
 
DATO ATTO che in data 16/07/2024 il Comune di Peveragno, nella persona del legale rappresentante 
Sindaco Paolo Renaudi, ha chiesto alla Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per la 
trasformazione digitale, di partecipare all’Avviso pubblico in oggetto; 
 
EVIDENZIATO che la candidatura è stata accettata in data 29/07/2024 come da comunicazione inviata 
da parte di PADIGITALE 2026 e protocollata al n. 15080 del 11/12/2024; 
 
DATO ATTO che, entro 5 giorni dalla data di notifica PEC dell’ammissibilità della domanda, è stato 
acquisito il seguente CUP I61F22004940006; 
 
EVIDENZIATO che il Comune di Peveragno ha ottenuto l’approvazione del finanziamento come da 
comunicazione inviata da parte di PADIGITALE 2026 in data 31/10/2024 e protocollata al n. 15077 del 
11/12/2024; 
 
VISTO il decreto di finanziamento emanato dal Dipartimento per la trasformazione digitale (Decreto n. 
94-2/2024-PNRR - ELENCO ISTANZE AMMESSE A VALERE SULL’ AVVISO PUBBLICO “Avviso 
Misura 1.4.5 "Piattaforma Notifiche Digitali / SEND - Comuni (maggio 2024)” - FINESTRA 
TEMPORALE n. 2 dal 15/06/2024 al 26/07/2024) che assegna al Comune di Peveragno un contributo 
di euro 32.589,00;  
 
APPURATO che tale assegnazione corrisponde all’integrale contributo richiesto per la misura di 
riferimento;  
 
RITENUTO, pertanto, di procedere all’accertamento contabile dell’entrata relativa al contributo 
assegnato, anche al fine del puntuale aggiornamento delle scritture contabili; tutto ciò premesso;  

 
DETERMINA 

 
1. DI ACCERTARE in entrata, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di euro 32.589,00 al 
capitolo 2007 del PEG 2023 tit.4.2 - CUP I61F22004940006;  
 
2. DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio online per 15 giorni 
consecutivi. 
 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente in originale 

Bersano Barbara * 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 



 


